

# **Thyborøn Nordsø Ral A/S**

Sydhavnsvej 21, 7680 Thyborøn

**CVR-nr. 25 45 37 43**

*Company reg. no. 25 45 37 43*

## **Årsrapport** *Annual report*

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 23 May 2017.*

---

Géry Jacques John De Cloedt  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

Medlem af: **RGD** **RevisorGruppen Danmark**

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</i>	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	16
**Selskabsoplysninger**  
*Company data*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Thyborøn Nordsø Ral A/S Sydhavnsvej 21 7680 Thyborøn
	Telefon: +45 97 83 60 11 <i>Phone</i>
	Telefax: +45 97 83 70 02 <i>Fax</i>
	Hjemmeside: <a href="http://www.thyboron-nordsoral.dk">www.thyboron-nordsoral.dk</a> <i>Web site</i>
	E-mail: <a href="mailto:tnr@thyboron-nordsoral.dk">tnr@thyboron-nordsoral.dk</a> <i>E mail</i>
	CVR-nr.: 25 45 37 43 <i>Company reg. no.</i>
	Hjemsted: Lemvig <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Géry Jacques John De Cloedt Emmanuel Pierre Maes Roland Gagel
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Roland Gagel
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	DC Industrial NV-SA

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

##### *The principal activities of the company*

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at hente grus af meget høj kvalitet ind fra Nordsøen og foretage sortering.

*The principal activity is the collection of gravel of very high quality from the North Sea and to perform grading.*

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

##### *Development in activities and financial matters*

Årets bruttofortjeneste udgør 7.692 t.kr. mod 7.179 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 193 t.kr. mod 7 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

*The gross profit for the year is T.DKK 7.692 against T.DKK 7.179 last year. The results from ordinary activities after tax are T.DKK 193 against T.DKK 7 last year. The management consider the results satisfactory.*

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Profit and loss account 1 January - 31 December**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<i>Gross profit</i>	<b>7.691.932</b>	<b>7.179.442</b>
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-3.713.790	-3.312.053
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-3.357.753	-3.121.357
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>620.389</b>	<b>746.032</b>
<i>Results before net financials</i>		
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	29.004	0
2 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-396.671	-528.447
<b>Resultat før skat</b>	<b>252.722</b>	<b>217.585</b>
<i>Results before tax</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-60.051	-211.050
<b>Årets resultat</b>	<b>192.671</b>	<b>6.535</b>
<i>Results for the year</i>		
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	192.671	6.535
<b>Disponeret i alt</b>	<b>192.671</b>	<b>6.535</b>
<i>Distribution in total</i>		

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
<i>Fixed assets</i>		
Koncessioner		
<i>Concessions</i>	949.704	1.237.772
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Intangible fixed assets in total</i>	949.704	1.237.772
Plads på lejet grund og bygninger		
<i>Site on leased land and property</i>	4.839.490	5.591.332
Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Production plant and machinery</i>	14.575.950	8.057.006
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	0	1.880
Materielle anlægsaktiver under udførelse		
<i>Tangible assets under construction</i>	62.799	62.799
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	19.478.239	13.713.017
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<i>Fixed assets in total</i>	<b>20.427.943</b>	<b>14.950.789</b>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	257.755	386.349
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	<u>5.804.482</u>	<u>4.507.489</u>
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>6.062.237</u>	<u>4.893.838</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	2.443.337	2.968.099
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	2.672.096	1.076.557
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	2.177.597	2.237.648
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	1.408.221	10.152
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>695.819</u>	<u>971.233</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>9.397.070</u>	<u>7.263.689</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<u>15.459.307</u>	<u>12.157.527</u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<u>35.887.250</u>	<u>27.108.316</u>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	825.000	825.000
Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	6.840.668	6.840.668
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>-1.225.863</u>	<u>-1.418.534</u>
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b><u>6.439.805</u></b>	<b><u>6.247.134</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	5.850.000	4.950.000
Leasingforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	<u>4.229.143</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	<u>10.079.143</u>	<u>4.950.000</u>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
3 Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	3.520.610	1.800.000
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	3.384.073	5.663.145
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	9.109.162	1.900.558
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	2.981.159	5.825.448
Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>373.298</u>	<u>722.031</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>19.368.302</u>	<u>15.911.182</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<b><u>29.447.445</u></b>	<b><u>20.861.182</u></b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<b><u>35.887.250</u></b>	<b><u>27.108.316</u></b>
4 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> <i>Mortgage and securities</i>		
5 <b>Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>		

**Noter**  
*Notes*

All amounts in DKK.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>		
<b>1. Personalemkostninger</b>				
<i>Staff costs</i>				
Lønninger og gager				
<i>Salaries and wages</i>	2.779.641	2.357.154		
Pensioner				
<i>Pension costs</i>	628.989	729.282		
Personalemkostninger i øvrigt				
<i>Other staff costs</i>	305.160	225.617		
	<u>3.713.790</u>	<u>3.312.053</u>		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere				
<i>Average number of employees</i>	<u>6</u>	<u>6</u>		
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
<i>Other financial costs</i>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder				
<i>Financial costs, group enterprises</i>	100.592	146.451		
Andre finansielle omkostninger				
<i>Other financial costs</i>	296.079	381.996		
	<u>396.671</u>	<u>528.447</u>		
 <b>3. Gældsforpligtelser</b>				
<i>Liabilities</i>				
	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>
	<b>første år</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>31/12 2016</b>	<b>31/12 2015</b>
	<i>Instalments</i>	<i>Outstanding debt</i>	<i>Debt in total</i>	<i>Debt in total</i>
	<i>first year</i>	<i>after</i>	<i>31 Dec 2016</i>	<i>31 Dec 2015</i>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Gæld til pengeinstitutter				
<i>Bank debts</i>	2.700.000	0	8.550.000	6.750.000
Leasingforpligtelser				
<i>Leasing liabilities</i>	820.610	0	5.049.753	0
	<u>3.520.610</u>	<u>0</u>	<u>13.599.753</u>	<u>6.750.000</u>



**Noter**  
*Notes*

---

*All amounts in DKK.*

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
*Mortgage and securities*

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 17.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger samt materielle anlægsaktiver.

*The company has issued owner's mortgage at a total amount of T.DKK 17.850 as security for bank debts. The owner's mortgage provides mortgage on the above land and buildings and tangible fixed assets.*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank debts the company has provided security in company assets representing a nominal value of T.DKK 5.000. This security comprises the below assets, stating the book values:*

Varebeholdninger	6.062 t.kr.
------------------	-------------

*Inventories*

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.443 t.kr.
--	-------------

*Receivable from sales and services*

Driftsmateriel	8.555 t.kr.
----------------	-------------

*Operating assets*

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6.021 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 5.870 t.kr.

*Other plants, operating assets, fixtures and furniture, all representing a book value of T.DKK 6.021 at 31 December 2016 have been financed by means of financial leasing. At 31 December 2016, the liabilities of this financial leasing amount to T.DKK 5.870.*

**5. Eventualposter**  
*Contingencies*

**Sambeskatning**  
*Joint taxation*

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*
